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ERMENEK TURİZM EYLEM PLANININ 
OLUŞTURULABİLMESİ İÇİN ÖNERİLER 

 
Abdurrahman DİNÇ* - Pınar YEŞİLÇİMEN** 

GİRİŞ 
Dünyanın en büyük üçüncü ekonomisi olan turizm sektörü üretim faaliyetlerinden 

dolayı ekonomik olarak önemlidir. Ayrıca turistler ve yerel halk için sosyal faydalar sun-

maktadır. Vurma etkisine sahip olduğu için altyapı ve kamu hizmetlerinin iyileştirilmesi-

ni teşvik etmektedir. (Oyola vd,2012:659) Tüm bu olumlu özelliklerinden dolayı turizm 

pazarından pay almak isteyen bölgeler, bu amaçla çeşitli yatırımlar yapmakta ancak 

genellikle sadece günün koşullarına göre hareket etmektedirler. Oysa sahip olunan doğal, 

kültürel, fiziki değerleri korumak ve yıpranarak yok olmalarını engellemek için yapılacak 

planlar yatırımların çok daha uzun süreli kazanç elde etmesini sağlayacaktır. Planlama 

çalışmaları olmadan turizm gelişiminin istenen seviyeye ulaşabilmesi pek mümkün gö-

rünmemektedir. Bölgenin turizm merkezi olabilmesi için yapılan planlama çalışmaları, 

bölgenin sahip olduğu turistik ürünlerin yapısını da istenen düzeye getirecektir. Bu saye-

de bölgede mevcut olan ve geliştirilmesi düşünülen turistik ürünler, rekabet ortamına 

uyum sağlayacak ve nesiller boyu korunacaktır (Mercan,2010:36). 

Türkiye’yi turizm pazarında daha ön sıralara çıkarmak amacıyla 2023 yılına kadar 

yapılması planlanan eylemler “Türkiye Turizm Stratejisi” adı altında sıralanmıştır. Ayrıca 

bu strateji ile birlikte onun önemli bir bileşeni olan ve 2007-2013 yıllarını kapsayan bir 

eylem planı da hazırlanmıştır. Bu eylem planı ile turizmin kısa, orta ve uzun vadede so-

runları belirleme, bu sorunları çözecek kuruluşlar ve bunların üstlendikleri rollerin açık-

lığa kavuşturulması hedeflenmiştir. (Demir,2014:106-107) Bu gelişmelerin yanında 

bölgesel anlamda da çalışmalar yapılması önemlidir. Yapılacak bu planlama çalışmala-

rında sürdürülebilirlik ilkesine uygun kararlar alınması gerekmektedir. Çünkü mevcut 

varlıkların turistlere istedikleri memnuniyeti sağlayabilmesi ancak yeterli korunması ile 

mümkündür. Turizm hareketinin çeşitlendirilmesi ile birlikte mevcut koruma bölgeleri-

nin taşıma kapasitelerinin aşımı engellenecek ve sahip olunan doğal ve kültürel unsur-

larda korunacaktır. 

1. Ermenek Turizm Potansiyeli 
Turkuaz renkli bir göl, yemyeşil ormanlar, adrenalin sporları için oldukça elverişli 

sarp kayalıklar, muhteşem kanyonlar, akarsu sporları için uygun nehirler ve daha sayıla-
                                                                                              
*  Doç. Dr., Necmettin Erbakan Üniversitesi Turizm Fakültesi a.dinc@konya.edu.tr 
**  Öğr. Gör., Karamanoğlu Mehmetbey Üniversitesi Sosyal Bilimler M.Y.O. pinaraydag@kmu.edu.tr 
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bilecek birçok tarihi ve doğal güzelliğin başkentidir Ermenek. Sarp Klikya kayalıklarına 

konuşlanan, Hititlerden bu yana birçok uygarlığa ev sahipliği yapan Torosların bu bere-

ketli toprakları günümüzde huzur arayanlar için eşsiz bir cennet konumundadır.  
Son yıllarda artan stresli iş koşulları şehir insanının doğal yaşama kaçış sürecini baş-

latmıştır. Tüm yıl yoğun tempoyla çalışan insanların yeşile ve doğaya kaçışı akarsu tu-

rizmi, av turizmi, dağcılık, yayla turizmi, kış sporları turizmi, kuş gözlemciliği, mağara 

turizmi, su altı dalış turizmi gibi farklı turizm türlerinin ortaya çıkmasını sağlamıştır. Bu 

açıdan Ermenek ilçesi özellikle macera severler ve adrenalin tutkunları için yüksek po-

tansiyele sahiptir. Eşsiz manzara eşliğinde yapılabilecek doğa yürüyüşleri, dağcılık, bisik-

let gezileri, safari, turkuaz renkli muhteşem gölde tekne ve yelkenli turları, kürek sporla-

rı, akarsu sporları, balıkçılık, botanik turizmi yapılabilecek aktivitelerden bazılarıdır. 
 

Tablo 1: Ermenek ilçesinin sahip olduğu turistik unsurlar 
Arkeolojik Alanlar Germanikopolis (Ermenek), Domitiopolis (Katranlı / Dindebol), Neopolis 

(Güneyyurt / Gargara), Lauzados (Lafsa / Kirazlıyayla), Zenonopolis (İznebol 
/ Elmayurdu), Eirenepolis (İrnebol) Philadelphia (Gökçeseki), Sbide (Yukarı 
Çağlar), Göktepe/Fariske (Pharax) Köristanı, Ermenek Mevlevıhanesı, Ayka-
dın Hanı 

Sosyal Alanlar Santral Parkı, Zeyve Pazarı 

Mağaralar  Dikilitaş Mağarası, Maraspoli Mağarası 

Kiliseler  Kuşakpınar Kilisesi, İnöğlü Kilisesi, Kirseönü Kilisesi, Adras Dağı Kilisesi, 
Gavuroğlu Kilisesi 

Ermenek’e Özgü  Bulgurca, Batırma, Deli Böreği, Bandırma, Pekmez Helvası, Arabaşı Çorbası, 
Gaygana, Kaynarca, Ermenek Gül Şerbeti, Eğrim ve Eğrim Kurusu, Maş, 
Kakı, Tarhana, Ceviz 

Camiler Akça Mescit, Tol Medrese, Ulu Cami, Meydan Camısı-Emır Rüstem Paşa 
Camısı, Sipas Camısı, Yukarı Çağlar Camısı, Yenimahalle Camisi, Kirazlıyay-
la Camisi 

Çeşmeleri  Yediülüklü Çeşme 

Kaleleri Mennan Kalesi, Firan Kalesi 

El Sanatları Semercilik, Demircilik, Çömlekçilik, 

Ermenek’in Hayat Suları Fariske Çayı, Küçüksu, Tekeçatı, Göksu 

 
 
Ermenek’in Eşsiz Doğası  

Çam, Köknar, Ardıç, Sedir, Trüf Mantarı, Toros Kardeleni, Anadolu 
Siklameni, Siele Ermenekensi, Viola Ermenekensi, Çakşır Otu, 
Kaya Kekiği 

Festival Ve Şenlikler Karacaoğlan Ve Yayla Şenlikleri, Türk Dil Bayramı, Kiraz Festivali, Kardelen 
Şenliği, Sıla Festivali 

Kanyonlar Balkusan Kanyonu, Kındam Kanyonu, Nadire Kanyonu 
Kaynak: (Ermenek 1001 adlı eserden derlenmiştir) 

 

2. Sürdürülebilir Turizm Eylem Planları 
Sürdürülebilir turizm, belirli bir turizm şekli değil, tüm turizm türlerini çevresel, sos-

yal ve ekonomik açıdan daha faydalı hale getirmek için kullanılması gereken bir yaklaşım 

olarak tanımlanabilir (Oyola vd,2012:659). Sürdürülebilir turizm gelişimi kavramı ise 
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çevreyi tehlikeye atmadan dengeli, ekonomik, sosyal ve kültürel gelişmeyi içermektedir 

(Najdeska ve Rakicevik,2012:211). Potansiyel olumsuz etkilere karşı korunmak için 

yeterli planlama yapılmasının nedeni budur. Bu nedenle son zamanlardaki turizm plan-

lama süreçleri, bu aktiviteyi destekleyen doğal ve kültürel kaynakların korunmasıyla, 

rekabetçi turizm faaliyetlerinin gelişimini uzlaştırmayı amaçlamıştır (Oyola 

vd,2012:659). Sürdürülebilir kalkınma, geliştirilmekte olan kaynakların bozulması veya 

tükenmesi olmaksızın gelişimin sağlanmasına izin veren bir süreçtir (Najdeska ve Raki-

cevik,2012:211). 

Turizm birçok olumlu sonuca sahip olmasının yanı sıra gerçekte çevresel, sosyal ve 

ekonomik açıdan birçok alanda kaostan sorumludur. Bu durum genellikle, turizm gelişi-

minin her zaman planlama stratejileri ile desteklenmemesinden kaynaklanmaktadır. 

(Fazenda vd., 2010: 428) 3). 

Sürdürülebilir turizm kalkınması doğal, kültürel ve diğer tüm turizm kaynaklarının is-

tismar edilmeden kullanılması ve mevcut jenerasyondan gelecek nesillere korunarak 

aktarılması anlamına gelir. Belli bir alanda turizmin gelişmesi büyük ölçüde çevredeki 

doğal ve kültürel çekiciliğe bağlı olduğundan, sürdürülebilir kalkınmanın uygulanması 

gittikçe daha önemli hale gelmektedir. Bu kaynakların yok edilmesi veya bozulması ha-

linde, hedefin çekiciliği de azalır, ancak aynı zamanda bu bölgede turizmin gelişmesi için 

de bir soruna yol açar, çünkü potansiyel turistler yüksek kalitede hizmet sunan çekici ve 

temiz destinasyonları ziyaret etmekle ilgilenirler. Düzensiz turizm gelişimini engelleme-

nin ve çevrede meydana gelebilecek sorunları başarılı bir şekilde yok edebilmenin tek 

yolu sürdürülebilir turizm gelişiminin planlanması olarak görülmektedir (Najdeska ve 

Rakicevik,2012:210). 

İnsan ilişkileri, kaynak yönetimi ve eğitimi, turizm değer zincirinin başarısına katkıda 

bulunan ana unsurlar arasındadır. Enerji verimliliğinin, dijital ekonominin, çevrenin ve 

her alanda yenilik ve modernleşmenin bir öncelik olması gerektiği de doğrudur. (Je-

sus,2017:659) tüm bunları gerçekleştirirken turizmin olumsuz etkilerinin sınırlandırıl-

masında ve turizm faaliyetinin bağlı olduğu kaynakların korunmasında turizm planlama-

sı önemli bir rol oynamaktadır. İyi yapılmış bir planlama ve dikkatli bir yönetim, turizmin 

faydalarını optimize etmek ve endüstri tarafından yaratılabilecek herhangi bir sorunu 

önlemek veya en azından azaltmak için önemlidir (Fazenda vd.,2010:429). 

Sürdürülebilir turizmi oluşturmak için genel olarak 3 aşama önerilmektedir: bölgesel 

düzeyde genel eylem planlarının oluşturulması, hedefler için kısa vadeli stratejilerin 

tanımı ve hedef kıyaslama uygulamalarının oluşturulması (Oyola vd,2012:659). Ayrıca 

sürdürülebilir kalkınma kavramı dört temel ilkeye dayanmaktadır (Najdeska ve Rakice-

vik,2012:211): 
� Bir toplumun geleneksel değerleriyle uyumlu bir gelişim sağlayarak, kimliklerini 

güçlendiren sosyal sürdürülebilirlik prensibi;  
� Hayati ekolojik süreçlerin, biyolojik çeşitliliğin ve biyolojik kaynakların sürdü-

rülmesi ile uyumlu bir gelişme sağlayan çevresel sürdürülebilirlik ilkesi;  
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� İnsan toplumunun kültürel değerleri ile uyumlu kültürel gelişim sağlayan ve kim-
liklerin güçlenmesine katkıda bulunan sürdürülebilirlik ilkesi,  

� Kaynakların etkin kullanılması ve gelecek nesillere aktarılmasına olanak sağla-
yan ekonomik kalkınma ilkesi.  

Turizm planlaması hedeflenen sürede turizm sektöründe kısa, orta ve uzun vadede 

ulaşılmak istenen hedefleri, hedeflere ulaşabilmek için kullanılması gereken araçları, 

yapılması gereken işlerin kimler tarafından, hangi sürede, hangi kaynaklarla yapılacağını 

gösteren plan olarak tanımlanabilir (Erkol ve Zengin,2015:378-379). Turizm planlaması, 

turizmin gelişme sürecini, bu süreçte kazanacak ve kaybedecek paydaşları, sürecin fay-

dalarının ve etkilerinin nasıl dağılacağını belirleyen en önemli faktörlerden birisidir 

(Dredge ve Jamal,2015:285). 

Sürdürülebilir turizm gelişiminin planlama süreci hazırlık, hedef belirleme, tüm un-

surların incelenmesi, analiz ve sentez, plan ve politikaların oluşturulması, tavsiyelerin 

oluşturulması ve diğer uygulama ve izleme uygulamasıdır. Planlama sürecindeki ilk 

adım, tüm planlama süreci boyunca bir rehber olan dikkatli bir hazırlıktır. Bu nedenle, 

kılavuz hazırlanması, araştırmanın yürütülmesi için takım seçimi ve çalışmanın hazır-

lanması sırasında faaliyetlerin kontrol edilmesi ve organize edilmesi için komitelerin 

oluşturulması gerekir (Najdeska ve Rakicevik,2012:213). 

Planlamanın ikinci aşamasında bölgeye uyumlu hedefler belirlenmelidir. Bu hedefleri 

belirleme aşamasında sürdürülebilir kalkınma kavramı göz önünde bulundurulmalıdır. 

Yerel ekonominin sürdürülebilir hale getirildiği, toplumsal refah düzeyinin ve turizm 

bilincinin arttığı, kalifiye işgücü bulma sorununun ortadan kalktığı, doğal ve kültürel 

unsurların korunduğu bir gelecek hayal edilmeli ve çalışmalar buna göre yapılmalıdır. 

Bu çalışmaların en önemli anlarından biri de turistik aktiviteler ve ilgi çekici yerlerdir. 

Bu ilgi çekici yerleri kategorilere göre sınıflandırmak ve kullanılabilirliklerine, pazarlama 

eğilimleri geliştirmeye yönelik beklentilere veya diğer faktörlerle birlikte bir marka he-

defi oluşturmaya göre derecelendirmek gerekmektedir (Najdeska ve Rakicevik, 

2012:213). 

Yirminci yüzyılda modernist devlet görüşleri, hükümetleri ve bürokrasilerini halkın 

iyiliğini tanımlayacak ve bu amaçla harekete geçecek en güçlü organlar olarak görmüş-

tür. Ancak burada hükümetlere biçilen rol, uygun ya da arzu edilen değişimin yaptırıcısı 

olmasından ziyade; ekonomik faaliyetin kolaylaştırıcısı olmasıdır. Kamu-özel sektör 

ortaklıkları, işbirlikçi planlama ve politika geliştirme ve devlet işgücü paylaşımının gide-

rek artması bu rolün karakteristik özelliğidir. Planlama ve politika yalnızca hükümetlerin 

işlevi değil, kamu ve özel sektör arasında müzakere ve uzlaşma sürecidir (Dredge ve 

Jamal,2015:287). Tüm paydaşların katılımını öngören, özenle geliştirilmiş bir turizm 

eylem planını izleyerek herhangi bir turistik destinasyonun etkili bir yönetime sahip 

olacağını ortaya koyan çalışmalar mevcuttur (Ladeiras vd,2010: 357-363). Belirlenen 

hedeflerin ulusal veya yerel düzeydeki hedeflerle uyumlu olması için işbirliği ihtiyacı 

ihmal edilmemelidir (Najdeska ve Rakicevik, 2012:213). Bu işbirliği için turizm hareketi-

ne direk ve dolaylı yoldan katkı sağlayabilecek bakanlık yetkilileri, turizm sektör temsil-
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cileri, akademisyenler, yerel yönetimler, sivil toplum kuruluşları gibi planlama çalışmala-

rına katılması gereken paydaşlar belirlenmelidir. 

Sürdürülebilir turizm gelişiminin planlanması, aslında çevre koruma planlamasına 

atıfta bulunur ve bu nedenle, gelişimin yönünü belirleme kararından önce çeşitli araştır-

ma faaliyetleri ve analizleri içerir. Tüm sürdürülebilir turizm planlama faaliyetleri, kay-

nakların yoğun bir şekilde kullanılmasını ve tahrip olmasını engellemek amacıyla yapıl-

maktadır (Najdeska ve Rakicevik,2012:211). Bazı çalışmalar karbondioksit salınımını 

azaltmak için detaylı politika ve eylem planları hazırlanması gerektiğini belirtmektedir. 

Turizmin gelecekteki büyümesi için gerekli görülen bu çabalar dünya genelinde tüm 

turistik alanlarda yönetilmelidir (Azam vd,2018: 330-338). 

Planlama çalışmaları yapılırken tanıtıma yeterince özen gösterilmesi gerekmektedir. 

Son yıllarda seyahat önerisi sistemleri, turistik geziler düzenlemeyi kolaylaştıran popüler 

uygulamalar haline gelmiştir. Bu sistemler turist destinasyonları hakkında güncel bilgile-

ri içeren bir nevi turist rehberidir (Cenamor vd,2017:1). Kolay ulaşılabilir turizm bilgi-

lendirme ofisi olarak da adlandırabileceğimiz bu tür uygulamalar gidilecek destinasyon 

hakkında bölgenin gidilecek zamandaki hava durumu, o zaman aralığında yapılacak 

etkinliklerin listesi, bölgede var olan tarihi, kültürel ve doğal güzelliklerin ayrıntılı listesi, 

ziyarete açık bu alanların açılış-kapanış saatleri ve ücretleri gibi her türlü bilgiyi içermek-

tedir.  

3. Ermenek Turizm Eylem Planı İçin Öneriler 
Ermenek turizm eylem planı çizilirken eylemlerin içeriğine göre sınıflandırılmasının 

uygulama aşamasını daha şeffaf kılacağı ve bu eylemlerin hayata geçirilmesini kolaylaştı-

racağı düşünülmüştür. Bu nedenle ilk olarak planlama ve araştırma çalışmaları için öne-

rilerde bulunulmuştur. Daha sonra yapılması gereken eğitim çalışmaları, altyapı prob-

lemlerinin çözümü, yatırım ve destekler, ürün geliştirme ve reklam/tanıtım çalışmaları 

için önerilerde bulunulmuştur. 

3.1.Planlama ve Araştırma Çalışmaları 
Eylem planı bir dönemde turizm sektöründe ulaşılmak istenen hedefleri, bu hedeflere 

varabilmek adına kullanacağımız kaynakları, kaynakları şekillendirecek insan gücünü ve 

bu gücün yetki ve sorumluluklarını kapsamalıdır. Eylem planının esas amacı ilçe turizmi-

nin geleceğine yön vermektir. Bu amaçla 4 aşamalı bir planlama çalışması önerilmekte-

dir: 

1. Aşama: Eylem planı komisyonunun kurulması  

Eylem planı komisyonu kurulurken bölge yöneticileri, turizm temsilcileri, çeşitli eği-

tim kurumlarının konu ile ilgili yetkilileri, bölge sanayi ve iş adamlarını temsil edecek 

yetkililer ve bölgeye katkı sağlayacak kalkınma ajanslarının yetkilileri bir araya getirilme-

lidir. Hangi yetkilere sahip olacakları, hangi gelişim ve planlama sürecinden sorumlu 

tutulacakları belirlenmelidir.  
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2. Aşama: Mevcut durum analizinin yapılması 

Bu aşamada ilçenin kabul ettiği turist miktarı ve turizmden elde ettiği gelir incelen-

melidir. Bu rakamların arttırılması için yapılacak turizm geliştirme çalışmalarının baş-

langıç noktası burasıdır. İl merkezinden bağımsız olarak bazı istatistikler oluşturmak 

kontrol mekanizmasının doğru ve etkili çalışması bakımından önemlidir. 

 

3. Aşama: Mevcut turistik ürün ve hizmetlerin belirlenmesi 

Sahip olunan tarihi, kültürel ve doğal varlıkların eksiksiz envanteri çıkarılmalıdır. Bu 

envanter içerisine henüz gün ışığına çıkarılmamış varlıklar eklenmeli, bu varlıkların 

turizme kazandırılması için projeler yapılmalıdır. Ayrıca potansiyel turiste hizmet vere-

cek yeterlilikte konaklama, yeme-içme, rekreasyon ve alışveriş işletmelerinin, enformas-

yon ofislerinin artması sağlanmalıdır. 

 

4. Aşama: Mevcut kalifiye iş gücünün belirlenmesi 

Mevcut işletmelerde çalışan ve turizme hizmet veren personelin yeterliliğinin ölçül-

mesi, belirli aralıklarla çeşitli eğitimlere ve kontrollere tabi tutulması, ilçe genelinde iş 

gücü oluşturabilecek potansiyeli bulunan genç-yaşlı halkın eğitim programları aracılığı 

ile turizm çalışanı olmasının sağlanması gerekmektedir. 

 

5. Aşama: Halkın turizme bakış açısını belirlenmesi 

Sürdürülebilir turizm öncelikli koşulu çevreyle uyumlu, yerel halkı içine alan bir ya-

pıyı oluşturmasıdır. Bu kriterden yola çıkarak yerel halkın gelen turiste hoş olmayan 

tepkilerinin ortaya çıkmasını önleyici ve turizm hareketinden zevk almasını sağlayıcı 

çalışmalar yapılmalıdır. Bu çalışmalara ne düzeyde ihtiyaç duyulduğu, akademisyenlerin 

yapacağı araştırmalar sonucu netlik kazanacaktır. Bir turizm varış noktası oluşturmak 

için yapılan tüm çalışmaların çöpe gitmemesi ilk olarak turistin kente ve yerel halkın 

turiste bakış açısının ölçülmesi ve beklentilerinin belirlenmesi ile sağlanabilir. 

 

6. Aşama: Sektör temsilcileri arasında iletişimin arttırılması 

Sektör içerisinde dolaylı ya da dolaysız olarak turizme hizmet veren tesislerin yöneti-

cilerinin birbirleri ile düzenli olarak iletişim kurmalarının sağlanması gerekmektedir. 

Birbirine rakip olan işletmelerin dahi bir araya gelmesi ve ortak bir paydada buluşması 

önemlidir. Ayrıca sektöre direk veya dolaylı olarak hizmet veren kamu temsilcileri, kâr 

amacı gütmeyen kuruluş temsilcileri, çeşitli alışveriş, yiyecek içecek vb. işletmelerin yö-

neticileri, yerel topluluk, yerel ve ulusal basın kuruluşlarının turizmin faydasından ve 

yapılması gereken eylem planlarından haberdar olması verimi arttıracaktır. 

3.2. Eğitim Çalışmaları 

� Turizm alanında girişim yapmak isteyenlere mentorluk hizmeti verilmelidir. 

� Bu bölgede çalışacak rehberlerin teşvik edilmesi amacıyla özel eğitim ve destek 

programları yapılmalıdır. 
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� Turizm okulları desteklenmeli ve bu okullar aracılığı ile yöredeki genç ve çalışa-

bilir nüfusa turizm eğitimi verilmelidir. 

3.3. Altyapı Problemlerinin Çözümü 
� Tarihi kent merkezleri yenilenmelidir. 

� Şehir estetiği oluşturmak için özel projeler üretilmelidir. 

� Ulaşım sıkıntılarının çözümü için yetkili kurum ve kuruluşlarla işbirliği yapılma-

lıdır. 

� Karayollarında eksik levha ve tabelaların tespit çalışmaları yapılmalıdır. 

� Karayollarında turisti bilgilendirici levha ve tabelalar yapılmalıdır. 

� Turistlerin mevcut araçlarıyla ulaşamayacakları yerlere ulaşabilmeleri için uygun 

jeep, atv, teleferik gibi araçların temini sağlanmalıdır. 

� Restore edilecek yapıların hangi amaçla kullanılacağının önceden tespitinin ya-

pılması ve bu yapıların turizme kazandırılması sağlanmalıdır. 

� Bölgedeki doğal, tarihi ve kültürel yapılar internete veya broşürdeki resimleri ile 

uyumlu hale getirilmelidir. 

� Bu yapıların etrafındaki çevre kirliliği önlenmelidir. 

� Bu yapılar etrafında turistlerin tuvalet ve yeme-içme ihtiyaçlarını karşılayabile-

cekleri hizmetler sunulmalıdır. 

� Hizmet veren tüm yapıların ve işletmelerin düzenli olarak denetlemesi yapılma-

lıdır. 

� Yeşil yıldız, yeşil anahtar gibi çevresel sürdürülebilirliği destekleyen uygulamalar 

arttırılmalıdır. 

� Hazine avcılarının saldırısı altında bulunan, ayrıca doğal etkenler yüzünden bo-

zulmaya başlayan tarihi yapılar korumaya alınmalıdır. 

3.4.Yatırım ve Destekler 

� Yenilenebilir enerji üretimi için destek ve fonlar araştırılmalı, bu alanda projeler 

yapılmalıdır. 

� Yatırımlar için devletin sağladığı teşvik, kredi ve indirimler konusunda potansi-

yel girişimci olan yerli halk bilinçlendirilmelidir. 

� Çeşitli araziler teşvik vasıtasıyla yerel halka sunulmalı ve küçük aile işletmeleri-

nin önü açılmalıdır. 

3.5. Ürün Geliştirme Çalışmaları 
� Bölgede yerli halka ve turiste hizmet verecek kahvaltı ve yeme-içme tesisleri yap-

tırılmalıdır (bahçesi ve organik ürünleri bulunan, kişinin kendi elleriyle toplayıp 

kendisinin pişirebileceği ya da pişirme hizmeti satın alabileceği mekanlar). 

� Flora ve fauna göz önünde bulundurularak turistlerin derste alabileceği botanik 

bahçeleri ve botanik otelleri kurulmalıdır. 

� Sportif olta balıkçılığını geliştirmek amacıyla uygun balık tutma mekanları ve 

sandal turları düzenlenmelidir. 
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� Doğa fotoğrafları çekmek isteyen insanları uygun alanlara götüren bir rehberlik 

hizmeti olan foto turizm hizmeti verilmelidir. 

� Atlı doğa yürüyüşleri organize edilmelidir. 

� Ermenek çayının akarsu turizmine kazandırılması için derinlik ve debi çalışmala-

rı yaptırılmalıdır. 

� Yayla turizmine hizmet verecek özel merkezler oluşturulabilir (ahşap konaklama 

tesisleri, dağ evi vs.). 

� Jeep safari turları düzenlenmelidir. 

� Uygun mevsimlerde av turizmi için rehber eşliğinde turlar düzenlenmelidir. 

� Modern değil tarihi yapıya uygun konaklama tesisleri yapılmalıdır. 

� Lüks oteller yerine eko turizmi geliştirecek, doğa ile iç içe, küçük çaplı konaklama 

tesisleri desteklenmelidir. 

� Özel yürüyüş ve bisiklet yolları yapılmalı ve bu rotalarda güvenlik açısından be-

lirli aralıklarla telefon hizmeti verilmelidir. 

� Tarihi evlerin yoğun olduğu bir mahalleyi komple restore ederek araçsız turizm 

merkezi oluşturulmalıdır. 

� Paraşüt, trekking için uygun alanlar ve hizmet verebilecek tesisler oluşturulmalı-

dır. 

� Ekoköyler oluşturulmalıdır. 

� Yüksek noktalarda fiziki ihtiyaçlarında rahatlıkla giderilebileceği Seyir terasları 

yapılmalıdır. 

� Ermenek’e özgü coğrafi işaretli ürünler oluşturulmalıdır. 

� Temalı evler gastronomi müzesi olarak açılmalıdır. Örneğin ceviz evi kurulmalı, 

ceviz ve cevizle yapılan diğer tüm ürünleri satmalıdır. 

� Kışlacık köyünde unutulan çömlekçiliğin yeniden öğretilmesi ve turistik çekicilik 

unsuru olarak kullanılması sağlanmalıdır. 
� Gül açtığı ayda düzenlenecek bir festival düzenlenmeli ve gül şerbeti ikramı ya-

pılmalıdır 

� Yumrutepe’yi kış sporları için gelişmiş bir merkez haline getirmek için kapsamlı 

tesisler yapılmalıdır. 

3.6. Reklam ve Tanıtım Çalışmaları 

� Karaman’ı Konya’nın ilçesi; Ermenek’i Mersin’in ilçesi olarak tanınmaktan kur-

tarmak için gerekli çalışmalar yapılmalıdır. 

� Ermenek tanıtım broşürleri çevre illerdeki gar, terminal, havaalanı gibi yerlere 

konulmalı ve turiste ulaşım kolaylaştırılmalıdır. 

� Ermenek gezisinden dönüşte insanların alabilecekleri hediyelik eşyalar için mer-

kezde bir satış ofisi kurulmalıdır. 

� Bu satış ofisinde satılmak üzere başka bir yerde satılmayan ve şehrin markasını 

ifade edebilecek bir logoya sahip ürün geliştirilmelidir. 
� Ermenek yemekleriyle çeşitli illerdeki yarışmalara katılım sağlanmalı ve gastro-

nomi turizmi potansiyeli gösterilmelidir. 
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� Büyük şehirlerde ve yurtdışında düzenlenen tanıtım günleri ve fuarlara katılım 
sağlanmalıdır. 

� Şehre gelen yabancılara kültürel gezi imkânı sunulmalıdır. Bu amaçla sürekli ula-
şılabilecek bir gezi arabası ve daimî hizmet veren bir rehber sağlanmalıdır. 

� Şehir merkezinin önemli yerlerine şehrin tanıtımına katkı sağlayacak kişi ve hi-
kayelerin resimli anlatımları asılmalıdır. Önce yerel halkın kendi şehrini tanıması 
sağlanmalıdır. 

� Rehberleri bölgeye çağırıp tanıtım faaliyetleri gerçekleştirilmelidir. 
� Turizm bilgilendirme ofisleri şehir merkezlerine ve mümkünse turizmin yoğun 

olduğu başka bölgelere kurulmalıdır. (örn: Mevlana Türbesi’ne gelen bir turisti 
Ermenek’e yönlendirmek için) 

� Sosyal medya tanıtımlarına özel personel atayarak hız verilmelidir. 
� Yerel mekanlarda kültür tanıtma faaliyetleri gerçekleştirilmelidir (unutulmaya 

yüz tutmuş zanaatlar, yöresel yemekler vs.). 
� Yöresel ürünlerden özel tat keşfedebilmek için yarışmalar düzenlenmelidir. 
� Yüksek gelire sahip turist profili hedef seçilerek ilgi turizmi çalışmaları arttırıl-

malıdır. 
� Gizemli tur rotaları hazırlanmalı ve bunlar sosyal medya vasıtasıyla yayılmalıdır. 
� Belgesel çekimleri arttırılmalıdır. 
� Çeşitli festivaller düzenlenmelidir. 
� Tv programları şehre çağrılmalı ya da yöresel ürünlerle tv programlarına gidil-

melidir. 
� Tur operatörlerini ve seyahat acentalarına özel tanıtım turları düzenlenmelidir. 
� Marka kent oluşturma çalışmaları yapılmalıdır. 
� Yerel topluluk, tanıtım malzemeleri hazırlama ve satma konusunda teşvik edil-

melidir. 
� Ülkemizde ilk kez hayata geçirilen Turkuaz Gölü’nün üzerindeki göl evlerinin da-

ha kalabalık kitlelere duyurulması sağlanmalıdır. 
� Düzenlenen festivallerin ulusal ve uluslararası tanıtımı sağlanmalıdır. 

SONUÇ 
Popüler turizm destinasyonu oluşturma aşamasında hazırlanması gerekli olan turizm 

eylem planları, bu hazırlık aşamasında hiç kuşkusuz öncelikli olarak bölge halkının refa-
hını ön planda tutmalı, kültürel ve fiziki unsurların gerçekleşmesi beklenen turizm hare-
ketinden zarar görmesi engellenmelidir.  

Ermenek ilçesini tercih oranı yüksek, popüler bir turizm destinasyonu haline getire-
bilmek için öncelikle altyapıya gereken önem gösterilmelidir. Yerel veya yabancı kaynak-
ları turizm alanında yatırım yapmaya ikna edecek teşvikler oluşturulmalıdır. Turizm 
hizmeti verecek personeli bulmak ve eğitmek için çalışmalar arttırılmalıdır.  

Kaliteli ve uzun soluklu bir turizm destinasyonu tüm paydaşların katılımı ile hazır-
lanmış bir eylem planı vasıtasıyla oluşturulabilir. Bu nedenle paydaşların kim ya da hangi 
kuruluşlar olacağı açıkça belirlenmelidir. Ayrıca ilçenin sahip olduğu turistik çekicilik 
unsurlarını rehberlere ve acentalara tanıtmak suretiyle işbirliği yapılmalıdır.  

Turizm hareketi gerek ekonomik, gerekse sosyo-kültürel açıdan çeşitli olumlu getiri-
lere sahiptir. Ancak bu olumlu katkıların yanında birçok olumsuz sonucun da sebebi 
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olarak karşımıza çıkmaktadır. Ortaya çıkan olumsuz faktörler çevresel ve kültürel eski-
meye yol açmakta ve turizm destinasyonunun sürdürülebilirliğini tehlikeye atmaktadır. 
Tüm bu negatif durum aslında doğru planlama çalışmalarının eksikliğinden kaynaklan-
maktadır. Sahip olunan tarihi ve kültürel mirası şimdiki haliyle gelecek nesillere ulaştıra-
bilmek için oluşturulacak destinasyondaki en ufak bir hareket bile planlanmalıdır. Bu kıt 
kaynakların korunması ve muhafaza edilmesi sağlanmalıdır. Bölgenin kırsalda yaşayan 
topluluklarına turizm bilinci aşılanmalı ve pastadan pay almaları için yol gösterilmelidir. 
Kaliteli turisti çeken kaliteli işletmeler kurulmalıdır. Kaliteli işletmeleri oluşturan hiç 
şüphesiz binadan çok insan kaynaklarıdır. Emek yoğun bir sektör olan turizmde, kaliteli 
binalardan ziyade kaliteli insanla karşılaşmak daha önemlidir. Bu nedenle akademinin 
desteği alınarak işbirliği çalışmaları yapılmalı ve hizmet veren tüm personeller, turizm 
hizmetine dolaylı olarak katılan yerel halk eğitilmelidir. Sürdürülebilirlik kavramının ana 
temalarından olan çevre koruma bilinci her kesime aşılanmalıdır.  

Tüm bu önerileri başarıyla uygulayabilmek ancak iyi planlanmış, tüm paydaşların ka-
tılımı ile hazırlanmış, toplumun değerlerini ön planda tutan eylem planlarına bağlıdır ve 
turizm hareketinin faydalarını optimum düzeye çıkararak, olumsuz etkilerini minimuma 
indirmek için gereklidir. 
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